
UCHWAŁA NR LXXI/594/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40[1] ), art. 211, 212, 216, 218, 219, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634[2] ), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę 3 961 741,07 zł zgodnie z tabelą nr 1, 
w tym: 
1) dochody bieżące - 527 545,- zł 
2) dochody majątkowe -  3 434 196,07 zł 

       Tabela Nr 1 
w tym: 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Ogółem: bieżące majątkowe 
1 010   Rolnictwo i łowiectwo  10 100,00      10 100,00      -       
  01095  Pozostała działalność  10 100,00      10 100,00      -       

   0750 

wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze (dzierżawa 
obw.łowieckich)  10 100,00      10 100,00      

2 020   Leśnictwo  4 266,63      -        4 266,63     
  02095  Pozostała działalność  4 266,63      -        4 266,63     

   0870 
wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych (śr.soł. Rozalin - 4 
266,63 zł)  4 266,63       4 266,63     

3 700   Gospodarka mieszkaniowa  3 340 489,44      50 000,00      3 290 489,44     

  70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami  3 340 489,44      50 000,00      3 290 489,44     

   0750 

wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze   50 000,00      50 000,00      

   0770 

wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego 
nieruchomości (śr.soł. Cygany - 31 
964,44 zł, śr.soł. Jadachy - 38 525 
zł, sprzedaż lokali mieszkalnych - 
220 000 zł)  290 489,44       290 489,44     

   6290 

środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów 
związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych , związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł  3 000 000,00       3 000 000,00     

4 710   Działalność usługowa  15 000,00      15 000,00      -       
  71035  Cmentarze  15 000,00      15 000,00      -       
   0690 

wpływy z różnych opłat (opłaty 
cmentarne)  15 000,00      15 000,00      

Id: 2828CDD8-DFC5-4C3D-AFA2-0069242D08C4. Podpisany Strona 1



5 750   Administracja publiczna  7 345,00      7 345,00      -       
  75095  Pozostała działalność  7 345,00      7 345,00      -       

   0630 

wpływy z tytułu opłat i kosztów 
sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzec Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego  2 745,00      2 745,00      

   0940 
wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych  2 600,00      2 600,00      

   0970 wpływy z różnych dochodów  2 000,00      2 000,00      
6 758   Różne rozliczenia  10 000,00      -        10 000,00     
  75814  Różne rozliczenia finansowe  10 000,00      -        10 000,00     

   6680 

wpłata środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 
(Budowa altany przy remizie OSP w 
Cyganach)  10 000,00       10 000,00     

7 900   
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska  178 340,00      48 900,00      129 440,00     

  90001  
Gospodarka ściekowa i ochrona 
środowiska  34 000,00      34 000,00      -       

   0950 
wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów  34 000,00      34 000,00      

  90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu  6 100,00      6 100,00      -       

   0950 
wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów  6 100,00      6 100,00      

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  8 800,00      8 800,00      -       

   0950 
wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów  4 400,00      4 400,00      

   0970 wpływy z różnych dochodów  4 400,00      4 400,00      
  90095  Pozostała działalność  129 440,00      -        129 440,00     

   6258 

dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 
ust.3 pkt 5 lit. A i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (Budowa 
placu zabaw Nowa Dęba)-
refundacja, zadanie z roku 2022  38 000,00       38 000,00     

   6258 

dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 
ust.3 pkt 5 lit. A i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 
(Zagospodarowanie skweru przy ul. 
1 Maja w Nowej Dębie z 
przeznaczeniem na rewitalizację 
fontanny)  91 440,00       91 440,00     

8 926   Kultura fizyczna   396 200,00      396 200,00      -       
  92604  Instytucje kultury fizycznej  396 200,00      396 200,00      -       

   0830 

wpływy z usług (sprzedaż wejść 
zajęcia gimnastyczne seniorów - 5 
000 zł, nauka pływania szkół i 
indywidualna - 77 000 zł, wpłaty za 
letni wypoczynek - 270 000 zł, salka 
fitness - 44 200 zł)  396 200,00      396 200,00      

    Razem:  3 961 741,07      527 545,00      3 434 196,07     
Id: 2828CDD8-DFC5-4C3D-AFA2-0069242D08C4. Podpisany Strona 2



§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 4 078 181,07 zł zgodnie z tabelą nr 2, 
w tym: 
1) wydatki bieżące - 569 811,63 zł 
2) wydatki majątkowe - 3 508 369,44 zł 

     Tabela Nr 2 
Lp. Dział Rozdział Paragraf Dotyczy:  K w o t a  

1 600   Transport i łączność  315 885,00     
  60016  Drogi publiczne gminne  315 885,00     
    Wydatki bieżące  4 445,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  4 445,00     
    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  4 445,00     
   4300 zakup usług pozostałych  4 445,00     
    Wydatki majątkowe  311 440,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  311 440,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (przebudowa 
dróg gminnych )  311 440,00     

2 700   Gospodarka mieszkaniowa  3 100 000,00     
  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  3 100 000,00     
    Wydatki bieżące  100 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  100 000,00     
    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  100 000,00     
   4260 zakup energii  100 000,00     
    Wydatki majątkowe  3 000 000,00     
    z tego  
    1) wkłady spółek prawa handlowego  3 000 000,00     

   6010 

wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych instytucji 
finansowych (wniesienie wkładu do nowej spółki SIM 60 000 
udz x 500 zł)  3 000 000,00     

3 750   Administracja publiczna 25 000,00     
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 000,00     
    Wydatki majątkowe  25 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  25 000,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Poprawa 
dostępności dla osób niepełnosprawnych w budynkach 
użyteczności publicznej Gminy Nowa Dęba )  25 000,00     

4 754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  10 000,00     
  75412  Ochotnicze straże pożarne  10 000,00     
    Wydatki majątkowe  10 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  10 000,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa 
altany przy remizie OSP w Cyganach)  10 000,00     

5 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  153 329,44     
  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  6 100,00     
    Wydatki bieżące  6 100,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  6 100,00     

Id: 2828CDD8-DFC5-4C3D-AFA2-0069242D08C4. Podpisany Strona 3



    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  6 100,00     
   4300 zakup usług pozostałych  6 100,00     
  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  17 264,44     
    Wydatki bieżące  8 800,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  8 800,00     
    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  8 800,00     
   4260 zakup energii  8 800,00     
    Wydatki majątkowe  8 464,44     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  8 464,44     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (inwestycje 
oświetleniowe w mieście i gminie Nowa Dęba,w tym: śr.soł. 
Cygany - 8 464,44 zł- wykonanie oświetlenia ulicznego  na 
sołectwie Cygany)             8 464,44     

  90095  Pozostała działalność  129 965,00     
    Wydatki majątkowe  129 965,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  129 965,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa placu 
zabaw w miejscowości Jadachy na dz. nr 3034)  38 525,00     

   6058 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Zagospodarowanie skweru przy ul. 1 Maja w Nowej Dębie z 
przeznaczeniem na rewitalizację fontanny - k.kwalifikowane 
b.UE)  91 440,00     

6 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  27 766,63     
  92195  Pozostała działalność  27 766,63     
    Wydatki bieżące  4 266,63     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  4 266,63     
    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  4 266,63     

   4270 
zakup usług remontowych (śr.soł. Rozalin-remont 
pomieszczenia socjalnego  na piętrze Domu Ludowego)  4 266,63     

    Wydatki majątkowe  23 500,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  23 500,00     

   6060 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (w tym. śr.soł. 
Cygany - 23 500 zł , zakup traktorka-kosiarki dla soł. 
Cygany)  23 500,00     

7 926   Kultura fizyczna  446 200,00     
  92604  Instytucje kultury fizycznej 402 000,00     
    Wydatki bieżące 402 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych 402 000,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  134 000,00     
   4110 składki na ubezpieczenia społeczne  5 000,00     
   4170 wynagrodzenia bezosobowe  129 000,00     
    b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  268 000,00     
   4210 zakup materiałów i wyposażenia  15 500,00     
   4220 zakup środków żywności    121 000,00     
   4260 zakup energii  30 000,00     
   4300 zakup usług pozostałych 89 000,00     
   4400 

opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 1 000,00 

   4410 podróżę karjowe służbowe 4 000,00 
Id: 2828CDD8-DFC5-4C3D-AFA2-0069242D08C4. Podpisany Strona 4



   4430 różne opłaty i składki  2 500,00     

   4520 opłaty na rzecz budżetu jednostek samorządu terytorialnego  5 000,00     
  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  44 200,00     
    Wydatki bieżące  44 200,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  44 200,00     
    a) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  44 200,00     

   4400 
opłaty za administrowanie i czynsze za budynki,lokale i 
pomieszczenia garażowe  44 200,00     

    Razem:  4 078 181,07     
§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 116 440 zł, zgodnie z tabelą nr 3 , 

w tym wydatki majątkowe -116 440 zł 
     Tabela Nr 3 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Dotyczy:  K w o t a  
1 750   Administracja publiczna  25 000,00     
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  25 000,00     
    Wydatki majątkowe  25 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  25 000,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa 
windy przy UMIG w Nowej Dębie)  5 000,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Przebudowa łazienek UMIG)  20 000,00     

2 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  91 440,00     
  90095  Pozostała działalność  91 440,00     
    Wydatki majątkowe  91 440,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  91 440,00     

   6059 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Zagospodarowanie skweru przy ul. 1 Maja w Nowej 
Dębie z przeznaczeniem na rewitalizację fontanny - 
k.kwalifikowane b.gm)  91 440,00     

    Razem:  116 440,00     
§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Damian Diektiarenko 

 
 

[1]  Zmiana tekstu jednolitego ustawy została opublikowana w Dz.U. z 2023 r. poz. 572 
[2]  Zmiana tekstu jednolitego ustawy została opublikowana w Dz.U. z 2022 r. poz. 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, 

z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 803 

Id: 2828CDD8-DFC5-4C3D-AFA2-0069242D08C4. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


